UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
KOMISIONI INSTITUCIONAL ZGJEDHOR

Nr./937 Prot. Tirang, mé &2".g6 2024

VENDIM

Nr. /£ Datéess cs 2024

“PER SHFUQIZIMIN E URDHRIT T NJESISE KRYESORE TE

FAKULTETIT TE VEPRIMTARISE FIZIKE DHE REKREACIONIT DHE

NJOFTIMIN E DISA MASAVE PER MBAREVAJTJEN E PROCESIT
ZGJEDHOR NE UST”

Komisioni Institucional Zgjedhor i UST, né ushtrim t€ detyrave, funksioneve dhe
kompetencave qé& i pércaktohen né Rregulloren “Pér organizimin e zgjedhjeve pér
autoritetet dhe organet drejtuese né UST”, miratuar me vendimin nr. 32, daté 22.04.2024
té Senatit Akademik t& UST, mbéshtetur né nenin 6, pika 2, germa a dhe b; Nenin 38,
pika 8, té& rregullores sé referuar mé lart, ng vijim té ankesés sé dorézuar nga dy kandidat
student pér Senat Akademik dhe komunikimit elektronik nga Departamentet pér Urdhér
t€ Dekanit prané FVFR lidhur me fushatén, Komisioni Institucional Zgjedhor:

(U8 ]

VENDOSI:

. T& shfuqizojé urdhrin e njésisé kryesore, Fakulteti i Veprimtarisé¢ Fizike dhe

Rekreacionit, drejtuar personelit akademik, subjekteve zgjedhore dhe me objekt
aspekte t& organizimit dhe zhvillimit t&€ zgjedhjeve né UST.

Té rinjoftojé personelin akademik, ndihmés akademik dhe administrativ, se
Komisioni Institucional Zgjedhor, &shté Institucioni pérgjegjés pér pérgatitjen dhe
administrimin e zgjedhjeve dhe Institucioni i vetém g€ ushtron kompetencén pér:
nxjerrjes sé udhézimeve pér organizimin dhe zhvillimin e procesit zgjedhor né té
gjitha njésité e UST-sé”.

Personeli akademik q&é éshté i angazhuar me mésimdhénien dhe veprimtarité
akademike q& pérkojné me oraret dhe afatet e periudhés zgjedhore, duhet t€ jené
mbéshtetés dhe bashképunes me kandidatét e pérfshiré né fushatén elektorale, pér
krijimin e hapsirés kohore dhe kurdoher& pa cenuar procesin dhe veprimtarité
mésimore.

REPUBLIKA E SHQIPERISE



4. TE€ rinjoftojé personelin akademik, ndihmés akademik dhe administrativ, se
rregullorja “Pér organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet dhe organet drejtuese né
UST?”; “éshté e detyrueshme pér t u zbatuar si e tillé nga i gjithé personeli akademik,
ndihmés akademik dhe administrativ i Universitetit té Sporteve”.

5. Ky vendim hyn né€ fuqi menjéheré, u njoftohet njésive kryesore dhe personelit
akademik dhe publikohet né fagen zyrtare t&€ UST.

6. Vendimi t& publikohet n€ ambintet e Universitetit t& Sporteve t& Tiranés.
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